
 
 

 

 

 

 

 

 

 

HEZKUNTZA SAILA 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

Langile-hornikuntza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN  

Dirección de Gestión de Personal 

Provisión de Personal 

 

RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2021, de la Directora de 

Gestión de Personal del Departamento de Educación, por la que se 

hace pública la relación de miembros que formarán parte de las 

Comisiones Baremadoras del concurso de traslados de ámbito 

autonómico del personal funcionario de los cuerpos docentes no 

universitarios, salvo Cuerpo de Maestros y Maestras, de la 

Administración de la Comunidad Autónoma del País Vasco convocado 

por Orden de 5 de noviembre de 2021 (BOPV de 12 de noviembre de 

2021), del Consejero de Educación. 

 

 

Celebrado el sorteo, anunciado por Resolución de 10 de diciembre 

de 2021, de conformidad con lo dispuesto en la base 

vigesimotercera de la Orden mencionada en el párrafo anterior y 

designados los miembros de las Comisiones a las que hace 

referencia así como los  presidentes y las presidentas de cada 

una de las Comisiones, 

  

 

RESUELVO: 

 

 

 Artículo único.- Hacer pública la relación de miembros que 

habrán de formar las Comisiones Baremadoras que figuran en el 

anexo a la presente Resolución. 

 

 

En Vitoria-Gasteiz, a 15 de diciembre de 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La Directora de Gestión de Personal 

BLANCA MARIA GUERRERO OCEJO 

 

 

 

  



 
 

 

 

ERANSKINA / ANEXO 

 

 

 

MATEMATIKAK, INFORMATIKA, FISIKA ETA KIMIKA, BIOLOGIA 

ETA GEOLOGIA / MATEMÁTICAS, INFORMÁTICA, FISICA Y 

QUIMICA Y BIOLOGIA Y GEOLOGIA 

 

 

BATZORDE TITULARRA / COMISIÓN TITULAR 

 

BATZORDEBURUA/PRESIDENTA: Juncal Mitxelena Izquierdo  

 

 

BATZORDEKIDEAK/VOCALES: 

 

AGURTZANE URANGA IRIBAR 

IDOIA ADARRAGA MARRODAN 

GOTZON BENGOECHEA ECHAVE 

XABIER ODRIOZOLA SEGUROLA 

 

 

 

ORDEZKO BATZORDEA/COMISIÓN SUPLENTE 

 

BATZORDEBURUA/PRESIDENTA: Sira Ayarza Elorriaga 

 

 

BATZORDEKIDEAK/VOCALES: 

 

 

BEGOÑA GERRA MINER 

MARIA CARMEN ELORZA ECHANDI 

XABIER LARRAÑAGA CENDOYA 

JESUS MARIA CUESTA GARMENDIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

INGELESA, EUSKERA, HIZKUNTZA ESKOLA OFIZIALETAKO 

ESPEZIALITATEAK, FRANTSESA, LATINA ETA GREKOA / 

INGELESA, EUSKERA, ESPECIALIDADES DE ESCUELAS 

OFICIALES DE IDIOMAS, FRANCÉS, LATÍN Y GRIEGO 

 

 

 

BATZORDE TITULARRA/COMISIÓN TITULAR:  

 

BATZORDEBURUA/PRESIDENTA: Rosa Aliaga Ugarte 

 

 

BATZORDEKIDEAK/VOCALES: 

 

JUAN CARLOS RAMOS BLAZQUEZ 

MARIA ARANTZAZU GARMENDIA IRURETAGOYENA 

DEIENE ELORRIAGA LATATU 

MIKEL GOTZON GARATE AZPITARTE 

 

 

 

 

 

ORDEZKO BATZORDEA /COMISIÓN SUPLENTE:  

 

BATZORDEBURUA/PRESIDENTE: Izaskun Olaskoaga Gorrotxategi 

 

 

BATZORDEKIDEAK/VOCALES: 

 

RAUL JORGE MARTINEZ 

UXUE ZABALA ARAMENDI 

MARIA LOURDES AMIGO URIARTE 

PABLO ARGARATE ABAUNZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

GAZTELERA ETA LITERATURA ESPAINIARRA, FILOSOFIA, FOL, 

GEOGRAFI ETA HISTORIA, ORIENTABIDEA, MUSIK AETA 

KONSERBATORIOEN ESPEZIALITATEAK / LENGUA Y LITERATURA 

CASTELLANA, FILOSOFIA, FOL, GEOGRAFIA E HISTORIA, 

ORIENTACION EDUCATIVA, MUSICA Y ESPECIALID. 

CONSERVATORIOS 

 

 

 

BATZORDE TITULARRA/COMISIÓN TITULAR:  

 

BATZORDEBURUA/PRESIDENTE: M. Mercedes Martínez de los Rios 

 

 

BATZORDEKIDEAK/VOCALES: 

 

GARAZI PASCUAL CUESTA 

BEÑAT ANGEL CENICACELAYA 

ITZIAR LOPEZ GARCIA 

JOSE ANTONIO FERNANDEZ RAMIREZ 

 

 

 

 

ORDEZKO BATZORDEA/COMISIÓN SUPLENTE: 

 

BATZORDEBURUA/PRESIDENTE: Javier Juan Beraza Aspizua 

 

 

BATZORDEKIDEAK/VOCALES: 

 

ALCIRA ROMASANTA POUSO 

AITOR ZELAIA GOIENOLA 

MARIA INMACULADA MARCOS VIÑAS 

DAVID SAINZ LLANES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

EKONOMIA, TEKNOLOGIA, MARRAZKETA, HEZKUNTZA FISIKOA, 

LANBIDE HEZKUNTZAKO IRAKASLE TEKNIKOAK ETA BIGARREN 

HEZKUNTZAKO KIDEGOKO LANBIDE HEZIKETA/ ECONOMIA, 

TECNOLOGÍA, DIBUJO, EDUCACION FISICA, PROFESORES/AS 

TÉCNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL Y FORMACION 

PROFESIONAL DEL CUERPO DE SECUNDARIA 

 

 

 

 

BATZORDE TITULARRA/COMISIÓN TITULAR: 

 

BATZORDEBURUA/PRESIDENTA: Luz Salgado Pérez  

 

 

BATZORDEKIDEAK/VOCALES: 

 

JABIER LLORENTE ETXEBERRIA 

GOTZON JOSEBA SAN MIGUEL ECHABURU 

NAIARA NUÑEZ AURTENECHEA 

IÑAKI URIONABARRENECHEA OLABARRIAGA 

 

 

 

 

 

ORDEZKO BATZORDEA/COMISIÓN SUPLENTE: 

 

BATZORDEBURUA/PRESIDENTE: Francisco Javier Jiménez Delgado 

 

 

BATZORDEKIDEAK/VOCALES:  

 

TOMAS LACARTA ALVAREZ 

CESAR ERIZ GONGUETA 

YOLANDA GARCIA ECENARRO 

MIKEL GUTIERREZ OCEJA 

 

 

 

 


